
.~. COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia di Cagliari

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero 29 del 27-12-2013

Oggetto: SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO BASCIU VINCENZO.

L'anno duemilatredici il giorno ventisette del mese di dicembre alle ore 19:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, a
norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Partecipano i Signori Consiglieri:

COLLU FERRUCCIO P RACISFOSCA P
PIRAS STEFANO P PIRAS MARIA BRUNA A
SABIUCCIU IGNAZIO A ENA ANNALISA P
ABISMATTEO P COLLU DONATELLA A
MOCCIMAURO P CORONA SONIA P
ENA WALTER P MARONGIU LUCA P
PIBIA EDOARDO P BASCIU VIN CENZO A
BASCIU MONICA P MEREULUIGI A
BRODU DANILO P

presenti n. 12 e assenti n. 5.

Assessori esterni:

Assume la presidenza il Signor COLLU FERRUCCIO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Demelas Fabrizio.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:



IL CONSIGLIO COMUNALE

Viste le dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale, presentate personalmente dal Consigliere

Vincenzo Basciu, del Gruppo "Pro sa Bidda" e acquisite in data 18.12.2013 al prot. gen. n. 8960;

Visto l'art. 38, comma 8 del T. U. n. 267 del 18.8.2000, che recita: "Le dimissioni dalla carica di

consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate personalmente ed assunte

immediatamente al protocollo dell'ente nell'ordine temporale di presentazione. Le dimissioni non

presentate personalmente devono essere autenticate ed inoltrate al protocollo per il tramite di persona

delegata con atto autenticato in data non anteriore a cinque giorni. Esse sono irrevocabili, non

necessitano di presa d'atto e sono immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e non oltre dieci giorni,

deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo l'ordine

di presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo. Non si fa luogo alla surroga qualora,

ricorrendone i presupposti, si debba procedere allo scioglimento del consiglio a norma dell'articolo 141
".

Preso atto dal verbale dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni, in data 17.5.2011, che il primo

candidato tra i non eletti appartenente alla lista del dimissionario, risulta essere il Sig. Leonardo Caria;

Vista la nota inviata dal Sig. Leonardo Caria, acquisita in data 18.12.2013 al prot. gen. n. 8961, con cui

comunica di rinunciare alla nomina a consigliere comunale in surrogazione del dimissionario;

Preso atto dal verbale dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni sopra richiamato che il successivo

candidato tra i non eletti appartenente alla lista del dimissionario risulta essere la Sig.ra Isabella Manca;

Vista la nota inviata dalla Sig.ra Isabella Manca, acquisita in data 18.12.2013 al prot. gen. n. 8961, con

cui comunica di rinunciare alla nomina a consigliere comunale in surrogazione del dimissionario;

Preso atto dal verbale dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni sopra richiamato che il successivo

candidato tra i non eletti appartenente alla lista del dimissionario risulta essere il Sig. Carlo Contu, nato

a Cagliari il 24.3.1987 e residente in Decimoputzu, Via A. Volta n. 2 con la cifra individuale 936;

Udito l'intervento del Sindaco, il quale fa presente che il Sig. Carlo Contu ha depositato nelle mani del

Segretario comunale una dichiarazione autocertificata ai sensi di legge, attestante la insussistenza a

proprio carico di cause di ineleggibilità o incompatibilità dell'elezione indicate all'art. 60 e ss. del T.U. n.

267 del18 agosto 2000; ricorda, inoltre che ai sensi dell'art. 69 del T.U. 267/2000 occorre verificare la

insussistenza, a carico del Sig. Carlo Contu, di cause di ineleggibilità o incompatibilità; infine, comunica

di aver ringraziato il consigliere dimissionario Vincenzo Basciu per l'opera svolta nel Comune come

consigliere in vari mandati e come assessore; invita quindi i Consiglieri ed il pubblico presente in aula a

dichiarare pubblicamente l'eventuale sussistenza, a carico del Sig. Carlo Contu, di cause di

ineleggibilità o di incompatibilità previste dal capo Il, titolo III, parte I del D. Lgs. 267/2000;

Uditi i seguenti interventi:

il cons. Corona, a nome del proprio Gruppo consiliare, esprime il ringraziamento a Vincenzo

Basciu, sempre collaborativo e disponibile, rammaricandosi per le dimissioni;

il cons. Marongiu ricorda io contributo ei esperienza e cultura dato dal consigliere Vincenzo

Basciu e lo stile di critica costruttiva e di competenza che ha sempre mantenuto;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.29 del 27-12-2013 COMUNE DI DEClMOPUTZU

Pago 2



il cons. Piras ricorda che in più di una occasione il consigliere Vincenzo Basciu ha saputo dare

indicazioni utili e contributi validi di esperienza. Il nuovo consigliere che ne prende il posto

porterà, dal canto suo, un contributo di giovinezza ed entusiasmo.

Constatato che nessun reclamo è stato sollevato a carico del Sig. Carlo Contu, il Sindaco pone in

votazione palese, per alzata di mano, la surroga del Consigliere Vincenzo Basciu con il Sig. Carlo Contu

e la contestuale convalida di quest'ultimo nella carica di Consigliere comunale;

Con votazione favorevole espressa all'unanimità dai presenti

DELIBERA

1) di surrogare il Consigliere Vincenzo Basciu del Gruppo "Pro sa Bidda", con il Consigliere Carlo Contu,

nato a Cagliari il 24.3.1987 e residente in Decimoputzu, Via A. Volta n. 2;

2) di dare atto che il Sig. Carlo Contu non risulta trovarsi in alcuno dei casi di ineleggibilità e/o

incompatibilità previsti nel capo Il, titolo III, parte I del D. Lgs. n. 267/2000;

3) di dare atto che, essendo la surroga esecutiva di diritto (art.38 comma 4 - del D.Lgs. 267 del

18/08/2000), il Sig. Carlo Contu entra in carica immediatamente per effetto della adozione del

presente atto.

Dopo la votazione il Sindaco invita il consigliere Carlo Contu, presente tra il pubblico, ad accomodarsi

nei banchi del Consiglio.

Il cons. Contu saluta, ringrazia il Consiglio e il Sindaco e assicura il proprio impegno nella nuova carica

pubblica.

DELiBERA DI CONSIGLiO n.29 del 27-12-2013 COMUNE DI DECIMOPUTZU

Pago 3



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE
F.to COLLU FERRUCCIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Demelas Fabrizio

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione è stata pubblicata nel sito
informatico del Comune, all'indirizzo http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio
on-line) per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25, comma 1 della
Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Demelas Fabrizio

IL SEGRET

È copia conforme all' originale.
Lì,

i t Gnl 2D14, Lo ~1.

DELIBERA Dl CONSIGLIO n.29 del 27-12-2013 COMUNE Dl DECIMOPUTZU

Pag.4

http://www.comune.decimoputzu.ca.it

